[image: Герб Староминского района]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 26.12.2019                                                                                              № 56/3
ст-ца Староминская

О порядке выплаты премий лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального образования Староминский район

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,  решениями Совета муниципального образования  Староминский район от 12 августа 2009 года №48.14 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Староминский район»(с изменениями и дополнениями), от 23 ноября 2011 года №19/6 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального образования Староминский район» (с изменениями и дополнениями), в соответствии со  статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район решил:
	1. Утвердить Положение о порядке выплаты премий лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Староминский район согласно приложению к настоящему решению.
	2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Староминский район
от 13 декабря 2018 года № 39/12 «О порядке выплаты премий лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим муниципального образования Староминский район».
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета муниципального образования Староминский район (Игнатенко).
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года и подлежит официальному обнародованию.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                       В.М. Курилло

	ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                    УТВЕРЖДЕНО                                                                решением Совета                                                      муниципального образования
Староминский район
от 26.12.2019 № 56/3

Положение
о порядке выплаты премий лицам, замещающим муниципальные
должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Староминский район

1. Настоящее положение о порядке выплаты премий лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Староминский район (далее – Положение) разработано в соответствии с трудовым законодательством, федеральным и краевым законодательством о муниципальной службе, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район.
2. Положение разработано в целях обеспечения прав, законных интересов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Староминский район, повышения эффективности и результативности их деятельности, ответственности за своевременное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей.
3. Положение определяет порядок исчисления и выплаты премий по итогам работы за месяц (квартал, год) лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Староминский район.
4. Размер премий может определяться в процентном отношении к должностному окладу лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Староминский район, либо в фиксированной сумме (в рублях).
Лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район, отработавшим неполный расчетный период, премии выплачиваются за фактически отработанное время.
 5. Решение о выплате премий  принимается лицом, замещающим муниципальную должность (представителем нанимателя (работодателем) либо лицом, исполняющим его обязанности  и оформляется:
-распоряжением администрации муниципального образования Староминский район для лица, замещающего муниципальную должность и  лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Староминский район и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах;
-распоряжением председателя Совета муниципального образования Староминский район для лица, замещающего муниципальную должность в Совете муниципального образования Староминский район;
-распоряжением председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Староминский район для лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в контрольно-счетной палате муниципального образования Староминский район.
6.  Основными показателями, учитываемыми при определении размера премий, являются:
-успешное выполнение особо важных и сложных заданий;
-личный вклад в успешное выполнение задач, стоящих перед органом местного самоуправления;
-оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в их компетенцию при подготовке служебных документов, выполнении поручений руководства;
-достижение значимых результатов в ходе выполнения поставленных задач;
-внедрение новых форм и методов работы, позитивно отразившихся на результатах деятельности;
-длительное  безупречное и эффективное исполнение своих должностных обязанностей.
7. Лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Староминский район и её отраслевых (функциональных) и территориальных органах в период нахождения на испытательном сроке либо имеющим дисциплинарные взыскания премии могут выплачиваться по решению представителя нанимателя (работодателя).
8. Премии учитываются при исчислении среднего заработка для оплаты ежегодных оплачиваемых отпусков и в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
9. Премии выплачиваются в пределах годового фонда оплаты труда.
10. На выплату премий могут быть направлены средства, сложившиеся в результате экономии в целом по фонду оплаты труда.
11.Лицам, замещающим должности муниципальной службы, исполняющим должностные обязанности по осуществлению отдельных государственных полномочий, премии выплачиваются в пределах выделенных субвенций из бюджета Краснодарского края.

Заместитель главы
муниципального образования
Староминский район                                                                          А.П.Евтенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от 26.12.2019 № 56/3
«О порядке выплаты премий лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального образования Староминский район»

Проект внесен:
Главой муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Староминский район                                                                                       В.В.Горб

Проект подготовлен:
Заместителем главы
муниципального образования
Староминский район                                                                                   А.П. Евтенко

Проект согласован:
Председатель Совета
муниципального образования
Староминский район                                                                                  В.М.Курилло

Председатель комиссии по финансово-
бюджетной и экономической политике
Совета муниципального образования
Староминский район                                                                              А.Н. Игнатенко

Начальник финансового управления
администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                                 В.И. Литовка

Начальник юридического отдела,
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                                 В.В. Петренко

Начальник управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                                  Т.Г. Шадрина

Рассылка ЦБ адм.-1, ФУ-1, Экономика-1, ОК- 1.
image1.png